Справа № 598/1255/25
провадження № 1-кп/598/47/2026

ВИРОК
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

"16" червня 2026 р.   Збаразький районний суд Тернопільської області 

в складі: головуючого судді ОСОБА_1 
секретаря ОСОБА_2 

за участю сторін кримінального провадження: прокурора ОСОБА_3 , обвинуваченого ОСОБА_4 , 
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду в місті Збаражі кримінальне провадження №598/1255/25 по обвинуваченню 
ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця та мешканця АДРЕСА_1 , гр.України, з середньою освітою, неодруженого, непрацюючого, раніше в силу ст. 89 КК України не судимого,
за ч.1 ст.190, ч. 1 ст. 240-1 КК України,
в с т а н о в и в :
ОСОБА_4 , маючи на меті незаконного збагачення, шляхом вчинення протиправних дій, керуючись корисливим мотивом, знаходячись в с. Старий Збараж Тернопільського району Тернопільської області, реалізуючи свій протиправний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами шляхом обману, у період з 10 по 17 лютого 2025 року, з використанням свого мобільного телефону торговельної марки «Redmi» ІМЕІ 1: НОМЕР_1 , ІМЕІ 2: НОМЕР_2 , з сім карткою оператора зв`язку ПрАТ «Київстар» з мобільним номером НОМЕР_3 , та доступу до придбаного облікового запису під назвою «dima», який було зареєстровано на інтернет сайті www.olx.ua, та який було зареєстровано на сім карту із номером НОМЕР_3 , що також було підключено до всесвітньої мережі Інтернет, за допомогою Інтернет сайту www.olx.ua, що надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень, розмістив оголошення на вказаному інтернет ресурсі, щодо продажу товарно-матеріальних цінностей на території України, не маючи при цьому у розпорядженні вказаного товару.
Реалізуючи протиправний умисел, направлений на заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), 10 лютого 2025 року о 11:10 годині ОСОБА_4 , перебуваючи у с. Старий Збараж Тернопільського району Тернопільської області, з метою власного збагачення, усвідомлюючи, що не має в наявності товарів із відповідними технічними характеристиками, розмістив оголошення з приводу продажу «Аргонової дугової зварки, АС/ДС, плазморізу» вартістю - 18000 гривень, на сайті www.olx.ua за допомогою облікового запису, який зареєстрований на сім картку НОМЕР_3 . Оголошенню присвоєно ID номер - НОМЕР_4 .
11 лютого 2025 року, точного часу не встановлено, оголошення ОСОБА_4 побачив ОСОБА_5 , який проявив зацікавленість умовами щодо придбання «Аргонової дугової зварки, АС/ДС, плазморізу» вартістю - 18000 гривень.
У свою чергу, ОСОБА_4 діючи умисно, реалізуючи свій протиправний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману ОСОБА_5 , підтвердив про наявність у нього вказаного товару, а саме «Аргонової дугової зварки, АС/ДС, плазморізу» вартістю 18000 гривень. ОСОБА_4 та ОСОБА_5 домовились між собою (шляхом телефонних дзвінків) про придбання зазначеної зварки та доставку його безпосередньо продавцем у той же день, по місцю проживання покупця. 
Після попередньої домовленості між ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , останній будучи введений в оману та не знаючи про протиправні наміри ОСОБА_4 на його прохання за допомогою мобільного додатку «Приват24», здійснив перерахунок власних коштів в сумі 3950 гривень на картковий рахунок № НОМЕР_5 , як завдаток за ніби то придбаний товар, а саме «Аргонової дугової зварки, АС/ДС, плазморізу» вартістю - 18000 гривень. 
11 лютого 2025 року ОСОБА_5 перебуваючи за місцем свого проживання, того ж дня товару не отримав, а оголошення на вказаному інтернет ресурсі, щодо продажу «Аргонової дугової зварки, АС/ДС, плазморізу» ОСОБА_4 видалив.
Своїми протиправними діями ОСОБА_4 завдав матеріальних збитків ОСОБА_5 на суму 3950,00 гривень.
Надалі, 11 лютого 2025 року ОСОБА_4 , продовжуючи свою протиправну діяльність охоплену єдиним умислом та направлену на заволодіння чужим майном, шляхом обману (шахрайство), переслідуючи протиправний намір на заволодіння чужим майном шляхом обману, перебуваючи у с. Старий Збараж Тернопільського району Тернопільської області, з метою власного збагачення, усвідомлюючи, що не має в наявності товарів із відповідними технічними характеристиками, розмістив оголошення з приводу продажу «Газового обігрівача з балоном» вартістю - 7000 гривень на сайті www.olx.ua за допомогою облікового запису, який зареєстрований на сім картку НОМЕР_3 . Оголошенню присвоєно ID номер - 2074625458.
11 лютого 2025 року, точного часу не встановлено, оголошення ОСОБА_4 побачив ОСОБА_6 , який проявив зацікавленість умовами щодо придбання «Газового обігрівача з балоном» вартістю - 7000 гривень.
У свою чергу, ОСОБА_4 діючи умисно, реалізуючи свій протиправний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману ОСОБА_6 , підтвердив про наявність у нього вказаного товару, а саме «Газового обігрівача з балоном» вартістю - 7000 гривень. ОСОБА_4 та ОСОБА_6 домовились між собою (шляхом телефонних дзвінків) про придбання зазначеного товару та доставку його безпосередньо продавцем у той же день до покупця. 
Після попередньої домовленості між ОСОБА_4 та ОСОБА_6 , останній будучи введений в оману та не знаючи про протиправні наміри ОСОБА_4 , на його прохання, за допомогою мобільного додатку «Приват24», здійснив перерахунок власних коштів в сумі 3500 гривень на картковий рахунок № НОМЕР_5 , як завдаток за ніби то придбаний товар, а саме «Газовий обігрівач з балоном» вартістю - 7000 гривень. 
11 лютого 2025 року ОСОБА_6 товару не отримав, а оголошення на вказаному інтернет ресурсі, щодо продажу «Газового обігрівача з балоном» вартістю - 7000 гривень ОСОБА_4 було видалене.
Своїми протиправними діями ОСОБА_4 завдав матеріальних збитків ОСОБА_6 на суму 3500,00 гривень.
Надалі, 12 лютого 2025 року ОСОБА_4 , продовжуючи свою протиправну діяльність охоплену єдиним умислом, направлену на заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), переслідуючи протиправний намір на заволодіння чужим майном шляхом обману, у невстановлений слідством час, перебуваючи у с. Старий Збараж Тернопільського району Тернопільської області, з метою власного збагачення, усвідомлюючи, що не має в наявності товарів із відповідними технічними характеристиками, розмістив оголошення з приводу продажу «Бензопили STIHL в хорошому стані» вартістю - 8000 гривень, на сайті www.olx.ua за допомогою облікового запису, який зареєстрований на сім картку НОМЕР_3 . Оголошенню присвоєно ID номер - 2074625458.
12 лютого 2025 року, точного часу не встановлено, оголошення ОСОБА_4 побачив ОСОБА_7 , який проявив зацікавленість умовами щодо придбання «Бензопили STIHL в хорошому стані» вартістю - 8000 гривень.
У свою чергу, ОСОБА_4 діючи умисно, реалізуючи свій протиправний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману ОСОБА_7 , підтвердив про наявність у нього вказаного товару, а саме «Бензопили STIHL в хорошому стані» вартістю - 8000 гривень. ОСОБА_4 та ОСОБА_7 домовились між собою (шляхом телефонних дзвінків) про придбання зазначеної бензопили та доставку його безпосередньо продавцем у той же день до покупця. 
Після попередньої домовленості між ОСОБА_4 та ОСОБА_7 , останній, будучи введений в оману та не знаючи про протиправні наміри ОСОБА_4 , на його прохання, за допомогою терміналу «Приват24», здійснив перерахунок власних коштів в сумі 3500 гривень на картковий рахунок № НОМЕР_5 , як завдаток за ніби то придбаний товар, а саме «Бензопили STIHL в хорошому стані» вартістю - 8000 гривень. 
12 лютого 2025 року ОСОБА_7 товару не отримав, а оголошення на вказаному інтернет ресурсі, щодо продажу «Бензопили STIHL в хорошому стані» вартістю - 8000 гривень ОСОБА_4 було видалене.
Своїми протиправними діями ОСОБА_4 завдав матеріальних збитків ОСОБА_7 на суму 3500,00 гривень.
В подальшому, продовжуючи свою протиправну діяльність охоплену єдиним умислом та направлену на заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), 12 лютого 2025 року у невстановлений слідством час, ОСОБА_4 , перебуваючи у с. Старий Збараж Тернопільського району Тернопільської області, з метою власного збагачення, усвідомлюючи, що не має в наявності товарів із відповідними технічними характеристиками, розмістив оголошення з приводу продажу «Бензопили STIHL в хорошому стані» вартістю - 8000 гривень на сайті www.olx.ua за допомогою облікового запису, який зареєстрований на сім картку НОМЕР_3 . Оголошенню присвоєно ID номер - НОМЕР_4 .
12 лютого 2025 року, точного часу не встановлено, оголошення ОСОБА_4 побачив ОСОБА_8 , який проявив зацікавленість умовами щодо придбання «Бензопили STIHL в хорошому стані» вартістю - 8000 гривень.
У свою чергу, ОСОБА_4 , діючи умисно, реалізуючи свій протиправний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману ОСОБА_8 , підтвердив про наявність у нього вказаного товару, а саме «Бензопили STIHL в хорошому стані» вартістю - 8000 гривень. ОСОБА_4 та ОСОБА_8 домовились між собою (шляхом телефонних дзвінків) про придбання зазначеної бензопили та доставку його безпосередньо продавцем у той же день до покупця. 
Після попередньої домовленості між ОСОБА_4 та ОСОБА_8 , останній, будучи введений в оману та не знаючи про протиправні наміри ОСОБА_4 , на його прохання за допомогою терміналу «Приват24», здійснив перерахунок власних коштів в сумі 3500 гривень на картковий рахунок № НОМЕР_5 , як завдаток за ніби то придбаний товар, а саме «Бензопили STIHL в хорошому стані» вартістю - 8000 гривень. 
12 лютого 2025 року ОСОБА_8 товару не отримав, а оголошення на вказаному інтернет ресурсі, щодо продажу «Бензопили STIHL в хорошому стані» вартістю - 8000 гривень ОСОБА_4 було видалене.
Своїми протиправними діями ОСОБА_4 завдав матеріальних збитків ОСОБА_8 на суму 3500,00 гривень.
Надалі, 13 лютого 2025 року ОСОБА_4 , продовжуючи свою протиправну діяльність охоплену єдиним умислом направлену на заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), переслідуючи протиправний намір на заволодіння чужим майном шляхом обману, у невстановлений слідством час, перебуваючи у с. Старий Збараж Тернопільського району Тернопільської області, з метою власного збагачення, усвідомлюючи, що не має в наявності товарів із відповідними технічними характеристиками, розмістив оголошення з приводу продажу «Гриль в хорошому стані» вартістю - 6800 гривень, на сайті www.olx.ua за допомогою облікового запису, який зареєстрований на сім картку НОМЕР_3 . Оголошенню присвоєно ID номер - НОМЕР_4 .
13 лютого 2025 року, точного часу не встановлено, оголошення ОСОБА_4 побачила ОСОБА_9 , яка проявила зацікавленість умовами щодо придбання «Гриля в хорошому стані» вартістю - 6800 гривень.
У свою чергу, ОСОБА_4 , діючи умисно, реалізуючи свій протиправний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману ОСОБА_9 , підтвердив про наявність у нього вказаного товару, а саме «Гриля в хорошому стані» вартістю - 6800 гривень. ОСОБА_4 та ОСОБА_9 домовились між собою (шляхом телефонних дзвінків) про придбання зазначеного гриля та доставку його безпосередньо продавцем у той же день до покупця. 
Після попередньої домовленості між ОСОБА_4 та ОСОБА_9 , остання, будучи введений в оману та не знаючи про протиправні наміри ОСОБА_4 , на його прохання, за допомогою терміналу «Приват24», здійснила перерахунок власних коштів в сумі 3400 гривень на картковий рахунок № НОМЕР_5 , як завдаток за ніби то придбаний товар, а саме «Гриль в хорошому стані» вартістю - 6800 гривень. 13 лютого 2025 року і надалі ОСОБА_9 товару не отримала.
Своїми протиправними діями ОСОБА_4 завдав матеріальних збитків ОСОБА_9 на суму 3500,00 гривень.
В подальшому, 13 лютого 2025 року ОСОБА_4 , продовжуючи свою протиправну діяльність охоплену єдиним умислом та направлену на заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), у невстановлений слідством час, перебуваючи у с. Старий Збараж Тернопільського району Тернопільської області, з метою власного збагачення, усвідомлюючи, що не має в наявності товарів із відповідними технічними характеристиками, розмістив оголошення з приводу продажу «Гриль в хорошому стані» вартістю - 6800 гривень, на сайті www.olx.ua за допомогою облікового запису, який зареєстрований на сім картку НОМЕР_3 . Оголошенню присвоєно ID номер - НОМЕР_4 .
13 лютого 2025 року, точного часу не встановлено, оголошення ОСОБА_4 побачила ОСОБА_10 , яка проявила зацікавленість умовами щодо придбання «Гриля в хорошому стані» вартістю - 6800 гривень.
У свою чергу, ОСОБА_4 , діючи умисно, реалізуючи свій протиправний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману ОСОБА_10 , підтвердив про наявність у нього вказаного товару, а саме «Гриля в хорошому стані» вартістю - 6800 гривень. ОСОБА_4 та ОСОБА_10 домовились між собою (шляхом телефонних дзвінків) про придбання зазначеного гриля та доставку його безпосередньо продавцем у той же день до покупця. 
Після попередньої домовленості між ОСОБА_4 та ОСОБА_10 , остання, будучи введена в оману та не знаючи про протиправні наміри ОСОБА_4 , на його прохання, за допомогою терміналу «Приват24», здійснила перерахунок власних коштів в сумі 3400 гривень на картковий рахунок № НОМЕР_5 , як завдаток за ніби то придбаний товар, а саме «Гриль в хорошому стані» вартістю - 6800 гривень. 13 лютого 2025 року і надалі ОСОБА_10 товару не отримала.
Своїми протиправними діями ОСОБА_4 завдав матеріальних збитків ОСОБА_10 на суму 3400,00 гривень.
Надалі, продовжуючи свою протиправну діяльність охоплену єдиним умислом направлену на заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), 12 лютого 2025 року у невстановлений слідством час, ОСОБА_4 , перебуваючи у с. Старий Збараж Тернопільського району Тернопільської області, з метою власного збагачення, усвідомлюючи, що не має в наявності товарів із відповідними технічними характеристиками, розмістив оголошення з приводу продажу «Гриль в хорошому стані» вартістю - 6800 гривень, на сайті www.olx.ua за допомогою облікового запису, який зареєстрований на сім картку НОМЕР_3 . Оголошенню присвоєно ID номер - НОМЕР_4 .
14 лютого 2025 року, точного часу не встановлено, оголошення ОСОБА_4 побачив ОСОБА_11 , який проявив зацікавленість умовами щодо придбання «Гриля в хорошому стані» вартістю - 6800 гривень.
У свою чергу, ОСОБА_4 , діючи умисно, реалізуючи свій протиправний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману ОСОБА_11 , підтвердив про наявність у нього вказаного товару, а саме «Гриля в хорошому стані» вартістю - 6800 гривень. ОСОБА_4 та ОСОБА_11 домовились між собою (шляхом телефонних дзвінків) про придбання зазначеного гриля та доставку його безпосередньо продавцем у той же день до покупця. 
Після попередньої домовленості між ОСОБА_4 та ОСОБА_11 , останній, будучи введений в оману та не знаючи про протиправні наміри ОСОБА_4 , на його прохання, за допомогою терміналу «Приват24», здійснив перерахунок власних коштів в сумі 3400 гривень на картковий рахунок № НОМЕР_5 , як завдаток за ніби то придбаний товар, а саме «Гриль в хорошому стані» вартістю - 6800 гривень. 14 лютого 2025 року та надалі ОСОБА_12 товару не отримав.
Своїми протиправними діями ОСОБА_4 завдав матеріальних збитків ОСОБА_11 на суму 3400,00 гривень.
Продовжуючи свою протиправну діяльність охоплену єдиним умислом та направлену на заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), 12 лютого 2025 року у невстановлений слідством час, ОСОБА_4 , перебуваючи у с. Старий Збараж Тернопільського району Тернопільської області, з метою власного збагачення, усвідомлюючи, що не має в наявності товарів із відповідними технічними характеристиками, розмістив оголошення з приводу продажу «Гриль в хорошому стані» вартістю - 6800 гривень, на сайті www.olx.ua за допомогою облікового запису, який зареєстрований на сім картку НОМЕР_3 . Оголошенню присвоєно ID номер - НОМЕР_4 .
15 лютого 2025 року, точного часу не встановлено, оголошення ОСОБА_4 побачив ОСОБА_13 , який проявив зацікавленість умовами щодо придбання «Гриля в хорошому стані» вартістю - 6800 гривень.
У свою чергу, ОСОБА_4 , діючи умисно, реалізуючи свій протиправний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману ОСОБА_13 , підтвердив про наявність у нього вказаного товару, а саме «Гриля в хорошому стані» вартістю - 6800 гривень. ОСОБА_4 та ОСОБА_13 домовились між собою (шляхом телефонних дзвінків) про придбання зазначеного гриля та доставку його безпосередньо продавцем у той же день до покупця. 
Після попередньої домовленості між ОСОБА_4 та ОСОБА_13 , останній, будучи введений в оману та не знаючи про протиправні наміри ОСОБА_4 , на його прохання, за допомогою терміналу «Приват24», здійснив перерахунок власних коштів в сумі 3400 гривень на картковий рахунок № НОМЕР_5 , як завдаток за ніби то придбаний товар, а саме «Гриль в хорошому стані» вартістю - 6800 гривень. 15 лютого 2025 року та надалі ОСОБА_13 товару не отримав.
Своїми протиправними діями ОСОБА_4 завдав матеріальних збитків ОСОБА_13 на суму 3400,00 гривень.
Надалі, продовжуючи свою протиправну діяльність охоплену єдиним умислом та направлену на заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), 12 лютого 2025 року у невстановлений слідством час ОСОБА_4 , перебуваючи у с. Старий Збараж Тернопільського району Тернопільської області, з метою власного збагачення, усвідомлюючи, що не має в наявності товарів із відповідними технічними характеристиками, розмістив оголошення з приводу продажу «Гриль в хорошому стані» вартістю - 6800 гривень, на сайті www.olx.ua за допомогою облікового запису, який зареєстрований на сім картку НОМЕР_3 . Оголошенню присвоєно ID номер - НОМЕР_4 .
17 лютого 2025 року, точного часу не встановлено, оголошення ОСОБА_4 побачив ОСОБА_14 , який проявив зацікавленість умовами щодо придбання «Гриля в хорошому стані» вартістю - 6800 гривень.
У свою чергу, ОСОБА_4 , діючи умисно, реалізуючи свій протиправний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману ОСОБА_14 , підтвердив про наявність у нього вказаного товару, а саме «Гриля в хорошому стані» вартістю - 6800 гривень. ОСОБА_4 та ОСОБА_14 домовились між собою (шляхом телефонних дзвінків) про придбання зазначеного гриля та доставку його безпосередньо продавцем у той же день до покупця. 
Після попередньої домовленості між ОСОБА_4 та ОСОБА_14 , останній, будучи введений в оману та не знаючи про протиправні наміри ОСОБА_4 , на його прохання, за допомогою терміналу «Приват24», здійснив перерахунок власних коштів в сумі 3400 гривень на картковий рахунок № НОМЕР_5 , як завдаток за ніби то придбаний товар, а саме «Гриль в хорошому стані» вартістю - 6800 гривень. 17 лютого 2025 року та надалі ОСОБА_14 товару не отримав.
Своїми протиправними діями ОСОБА_4 завдав матеріальних збитків ОСОБА_14 на суму 3400,00 гривень.
В подальшому, продовжуючи свою протиправну діяльність охоплену єдиним умислом та направлену на заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), 12 лютого 2025 року у невстановлений слідством час, ОСОБА_4 , перебуваючи у с. Старий Збараж Тернопільського району Тернопільської області, з метою власного збагачення, усвідомлюючи, що не має в наявності товарів із відповідними технічними характеристиками, розмістив оголошення з приводу продажу продажу «Гриль в хорошому стані» вартістю - 6800 гривень на сайті www.olx.ua за допомогою облікового запису, який зареєстрований на сім картку НОМЕР_3 . Оголошенню присвоєно ID номер - НОМЕР_4 .
17 лютого 2025 року, точного часу не встановлено, оголошення ОСОБА_4 побачив ОСОБА_15 , який проявив зацікавленість умовами щодо придбання «Гриля в хорошому стані» вартістю - 6800 гривень.
У свою чергу, ОСОБА_4 , діючи умисно, реалізуючи свій протиправний умисел, спрямований на заволодіння чужими грошовими коштами, шляхом обману, вводячи в оману ОСОБА_15 , підтвердив про наявність у нього вказаного товару, а саме «Гриля в хорошому стані» вартістю - 6800 гривень. ОСОБА_4 та ОСОБА_15 домовились між собою (шляхом телефонних дзвінків) про придбання зазначеного гриля та доставку його безпосередньо продавцем у той же день до покупця. 
Після попередньої домовленості між ОСОБА_4 та ОСОБА_15 , останній, будучи введений в оману та не знаючи про протиправні наміри ОСОБА_4 , на його прохання, за допомогою терміналу «Приват24», здійснив перерахунок власних коштів в сумі 3400 гривень на картковий рахунок № НОМЕР_5 , як завдаток за ніби то придбаний товар, а саме «Гриль в хорошому стані» вартістю - 6800 гривень. 17 лютого 2025 року та надалі ОСОБА_15 товару не отримав.
Своїми протиправними діями ОСОБА_4 завдав матеріальних збитків ОСОБА_15 на суму 3400,00 гривень.
Таким чином, під приводом продажу майна, якого у ОСОБА_4 в наявності не було та, не маючи наміру і можливості виконати взяті на себе зобов`язання, він заволодів грошима потерпілих на загальну суму 34850 гривень.
Крім того, 25 квітня 2025 року, у невстановлений органом досудового розслідування час, ОСОБА_4 , перебуваючи на території Сарненського району Рівненської області (більш точного місця в ході досудового розслідування не встановлено), діючи умисно, в порушення вимог ст. 4 Закону України «Про державне регулювання видобутку, виробництва і використання дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння та контроль за операціями з ними» № 637/97-ВР від 18 листопада 1997 року, керуючись корисливим мотивом, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер своїх дій, придбав, шляхом привласнення знайденого каміння бурштину в сировині,масою 0,41598 кілограма.
Надалі, ОСОБА_4 , усвідомлюючи суспільну небезпечність своїх дій, переслідуючи корисливий мотив, спрямований на особисте збагачення, не маючи відповідних документів, які б підтверджували б законність походження придбаного ним каміння бурштину, перевіз бурштин у сировині, який відповідно до ст. 1 Закону України «Про державне регулювання видобутку, виробництва і використання дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння та контроль за операціями з ними» № 637/97-ВР від 18 листопада 1997 року, Переліку корисних копалин загальнодержавного та місцевого значення, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 827 від 12 грудня 1994 року, відноситься до дорогоцінного каміння органогенного утворення, масою 0,41598 кілограма, ринковою вартістю 346 грн. 87 коп., до села Старий Збараж Збаразької територіальної громади Тернопільського району Тернопільської області, де зберігав його до 08 травня 2025 року за місцем свого проживання, за адресою:  АДРЕСА_1 .
В подальшому, керуючись корисливим мотивом, 30 квітня 2025 року ОСОБА_4 , знаходячись в с. Старий Збараж Тернопільського району Тернопільської області, реалізуючи свій протиправний умисел, спрямований на збут, з використанням свого мобільного телефону торговельної марки «Redmi», з сім карткою оператора зв`язку ПрАТ «Київстар» з мобільним номером НОМЕР_3 , та доступом до придбаного облікового запису під назвою «dima», який було зареєстровано на інтернет сайті www.olx.ua та який було зареєстровано на сім карту із номером НОМЕР_3 , що також було підключено до всесвітньої мережі Інтернет, за допомогою Інтернет сайту www.olx.ua, який надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень, розмістив оголошення на вказаному інтернет ресурсі, щодо продажу каміння «Бурштину» в хорошому стані за ціною 4500 гривень.
08 травня 2025 року у житловому будинку ОСОБА_4 , під час санкціонованого обшуку на підставі ухвали слідчого судді Збаразького районного суду Тернопільської області, працівниками поліції в спальній кімнаті у дерев`яній тумбочці в полімерному пакеті білого кольору із малюнком у вигляді «Вишиванка» віднайдено каміння бурштину в сировині, який відноситься до дорогоцінного каміння органогенного утворення, масою 0,41598 кілограма, ринковою вартістю 346 гривень 87 копійок, котре ОСОБА_4 зберігав з метою збуту.
Своїми діями ОСОБА_4 вчинив кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 190 КК України, як за ознаками заволодіння чужим майном шляхом обману (шахрайство), та кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 240-1 КК України, як за ознаками незаконного придбання, перевезення та зберігання бурштину, законність походження якого не підтверджується відповідними документами..
В судовому засіданні обвинувачений ОСОБА_4 свою вину у скоєнні кримінального правопорушення визнав повністю і в судовому засіданні пояснив, що він, маючи на меті незаконне збагачення, знаходячись в с. Старий Збараж Тернопільського району Тернопільської області, з метою заволодіння грошовими коштами інших осіб, з використанням свого мобільного телефону торговельної марки «Redmi» із сім карткою оператора зв`язку ПрАТ «Київстар» з мобільним номером НОМЕР_3 , та доступу до придбаного облікового запису під назвою «dima», який було зареєстровано на інтернет сайті www.olx.ua, та який було зареєстровано на сім карту із номером НОМЕР_3 , що також було підключено до всесвітньої мережі Інтернет, за допомогою Інтернет сайту www.olx.ua, що надає послуги з розміщення безкоштовних оголошень, вирішив розміщувати оголошення на вказаному інтернет ресурсі, щодо продажу товарно-матеріальних цінностей, не маючи при цьому у розпорядженні вказаного товару. 
Так, він 10 лютого 2025 року розмістив на вищевказаному сайті оголошення щодо продажу аргонової дугової зварки - плазморізу вартістю 180000 гривень. На слідуючи день із ним зв`язався по телефону ОСОБА_5 , який проявив зацікавленість умовами щодо придбання цієї дугової зварки. Тоді ж він та ОСОБА_5 домовились про придбання зазначеної зварки та доставку її безпосередньо по місцю проживання покупця. Після цього, ОСОБА_5 перерахував на його рахунок кошти в сумі 3950 гривень, як завдаток за ніби то придбаний вищевказаний товар. Наміру продавати товар ОСОБА_5 у нього не було, як і самого вказаного товару. Після цього він оголошення на вказаному інтернет ресурсі, щодо продажу дугової зварки видалив, а вказані кошти залишив собі. Таким же чином він, продовжуючи свою протиправну діяльність, охоплену єдиним умислом на заволодіння грошовими коштами шляхом обману, в період з 11 лютого 2025 року по 17 лютого 2025 року вчинив ряд аналогічних дій щодо розміщення оголошення з приводу продажу певних товарів, внаслідок чого на його рахунок потерпілими по справі було перераховано кошти, як завдаток за уявний продаж цих товарів, які він і не мав наміру продавати, оскільки у нього їх не було. Так, 11 лютого 2025 року він отримав від ОСОБА_6 3500 гривень, які останній перерахував йому на картковий рахунок, як завдаток за купівлю газового обігрівача з балоном. 12 лютого 2025 року він отримав від ОСОБА_7 3500 гривень, які останній перерахував йому на картковий рахунок, як завдаток за купівлю бензопили марки «Штіль». 12 лютого 2025 року він отримав від ОСОБА_8 3500 гривень, які останній перерахував йому на картковий рахунок, як завдаток за купівлю бензопили марки «Штіль». 13 лютого 2025 року він отримав від ОСОБА_9 3400 гривень, які остання перерахувала йому на картковий рахунок, як завдаток за купівлю гриля. 13 лютого 2025 року він отримав від ОСОБА_10 3400 гривень, які остання перерахувала йому на картковий рахунок, як завдаток за купівлю гриля. 14 лютого 2025 року він отримав від ОСОБА_11 3400 гривень, які останній перерахував йому на картковий рахунок, як завдаток за купівлю гриля. 15 лютого 2025 року він отримав від ОСОБА_13 3400 гривень, які останній перерахував йому на картковий рахунок, як завдаток за купівлю гриля. 17 лютого 2025 року він отримав від ОСОБА_14 3400 гривень, які останній перерахував йому на картковий рахунок, як завдаток за купівлю гриля. 17 лютого 2025 року він отримав від ОСОБА_15 3400 гривень, які останній перерахував йому на картковий рахунок, як завдаток за купівлю гриля. Всього він, під приводом продажу товарів, яких у нього не було і яких він і не мав наміру продавати, заволодів грошовими коштами потерпілих на загальну суму 34850 гривень. Крім того, він, 25 квітня 2025 року, перебуваючи на території Сарненського району Рівненської області, знайшов камінь бурштину в сировині,який, з метою подальшого збуту, не маючи відповідних документів, які б підтверджували б законність походження знайденого ним каміння бурштину, перевіз до житлового будинку по місцю свого проживання, що в АДРЕСА_1 , де і зберігав його до 08 травня 2025 року. В подальшому, 30 квітня 2025 року він, по місцю свого проживання, з метою збуту даного каміння бурштину, за допомогою свого мобільного телефону, розмістив оголошення на Інтернет сайті www.olx.ua, щодо продажу каміння «Бурштину» в хорошому стані за ціною 4500 гривень. 08 травня 2025 року у його житловому будинку під час обшуку працівниками поліції в спальній кімнаті у дерев`яній тумбочці було віднайдено вищевказане каміння бурштину, котре він зберігав з метою збуту. В даний час шкодує про вчинене та розкаюється у скоєному.
Враховуючи те, що обвинувачений ОСОБА_4 в повному обсязі визнав свою вину у вчиненні інкримінованого йому органом досудового розслідування кримінального правопорушення при обставинах, викладених у обвинувальному акті, те, що інші учасники судового провадження також не оспорювали фактичні обставини провадження, беручи до уваги те, що обвинувачений правильно розуміє зміст цих обставин та відсутні сумніви щодо добровільності його позиції, суд, вислухавши думку прокурора та потерпілої, які не заперечили проти розгляду кримінального провадження в порядку, передбаченому ч.3 ст.349 КПК України, визнає недоцільним дослідження доказів на підтвердження події кримінального правопорушення та винуватості обвинуваченого у вчиненні даного кримінального правопорушення.
Обираючи покарання обвинуваченому ОСОБА_4 суд, враховуючи ступінь тяжкості вчиненого кримінального правопорушення, особу обвинуваченого та пом`якшуючі його вину обставини, як те, що він повністю визнав вину у скоєному, щиро кається, сприяв розкриттю даного кримінального правопорушення, відшкодував завдані збитки, приходить до висновку, що йому слід призначити покарання у виді пробаційного нагляду.
Крім того, на підставі ст.59-1 КК України слід покласти на ОСОБА_4 у період дії пробаційного нагляду наступні обов`язки:
- періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації;
- повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи або навчання;
- не виїжджати за межі України без погодження з уповноваженим органом з питань пробації.
На підставі ст.96-1, ст.96-2 КК України застосувати спеціальну конфіскацію до належного ОСОБА_4 мобільного пристрою «Redmi», а також вилучених працівниками поліції у ОСОБА_4 камінців бурштину, які, згідно з постановою заступника начальника слідчого відділення відділення поліції №4 (м.Збараж) Тернопільського районного управління поліції ГУНП в Тернопільській області від 04 березня 2025 року, визнано речовими доказами і передано на зберігання у кімнату зберігання речових доказів відділення поліції №4 (м.Збараж) Тернопільського районного управління поліції ГУНП в Тернопільській області, та конфіскувати їх у власність держави. 
На підставі наведеного та керуючись ст.ст. 368-371, 373-374 КПК України, суд,
ухвалив :
ОСОБА_4 визнати винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 190, ч. 1 ст. 240-1 КК України, призначивши йому покарання:
- за ч. 1 ст. 190 КК України у виді 03 (трьох) років пробаційного нагляду;
- за ч. 1 ст. 240-1 КК України у виді штрафу у розмірі трьох тисяч неоподатковуваних мінімумів доході громадян, що становить 51000 (п`ятдесят одну тисячу) гривень.
На підставі ст. 70 КК України, за сукупністю кримінальних правопорушень, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим, визначити ОСОБА_4 остаточне покарання у виді 03 (трьох) років пробаційного нагляду. 
На підставі ст.59-1 КК України покласти на ОСОБА_4 у період дії пробаційного нагляду наступні обов`язки:
- періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації;
- повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи або навчання;
- не виїжджати за межі України без погодження з уповноваженим органом з питань пробації.
На підставі ст.96-1, ст.96-2 КК України застосувати спеціальну конфіскацію до належного ОСОБА_4 мобільного пристрою «Redmi», а також вилучених працівниками поліції у ОСОБА_4 камінців бурштину, які, згідно з постановою заступника начальника слідчого відділення відділення поліції №4 (м.Збараж) Тернопільського районного управління поліції ГУНП в Тернопільській області від 04 березня 2026 року, визнано речовими доказами і передано на зберігання у кімнату зберігання речових доказів відділення поліції №4 (м.Збараж) Тернопільського районного управління поліції ГУНП в Тернопільській області, та конфіскувати їх у власність держави. 
Речовий доказ по справі, а саме банківську картку, відкриту в АТ КБ «ПриватБанк» № НОМЕР_5 , яка належить ОСОБА_4 , і яка знаходиться на зберіганні у кімнаті зберігання речових доказів відділення поліції №4 (м.Збараж) Тернопільського районного управління поліції ГУНП в Тернопільській області, повернути ОСОБА_4 , як власнику. 
На даний вирок може бути подана апеляційна скарга до Тернопільського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення.
Відповідно до п. 15 ст. 615 КПК України, після складання та підписання повного тексту вироку суд обмежується проголошенням його резолютивної частини.
Даний вирок суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано.
Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку суду. Копія вироку негайно після його проголошення вручається обвинуваченому та прокурору. Копія судового рішення не пізніше наступного дня після ухвалення надсилається учаснику судового провадження, який не був присутнім в судовому засіданні.

Суддя ОСОБА_16